兵庫教区教務所発 ２６号
２０２３（令和５）年４月２１日

組

長 様

兵庫教区教務所長ｉＦ細田ムー

松本隆窄！繁滋そぎ

宗門褒賞推薦依頼について

謹啓

慈光のもと、貴職におかれましては平素より教区宗務にご尽力賜っております

こと、 厚く御礼申しあげます。

さて、「春の叙勲・褒章」（令和５年４月２９日付授与）等受章者に対し、宗派より

褒賞が授与されます。

つきましては、貴組内の該当者を下記の基準に従って調査のうえ、ご報告ください

ますようご依頼申しあげます。

記

１． 該当者基準

宗門の僧侶・寺族・門徒

２． 提出期 限

別紙報告書に必要事項（受章理由はできるだけ詳しく）をご記入

のうえ、５月１５日（月）までに兵庫教区教務所へご提出ください。
追

而

①

過年度受章者の推薦については、 宗派よりの表彰日を受章当時に遡らないことを

前提に対象となります。 但し、 その旨備考欄に明記してください。
②

受章者が故人の場合は、 備考欄にその旨明記ください。
③

推薦書は、 楢書で誤字・脱字のないようご記入してください。 特に、 受章者名は

ご注意ください。
④

受章内容及び受章理由については、内閣府が掲載の受章者名簿をご参考にしてく

ださい。
⑤

褒賞お扱いの内容は【表彰状・褒物（念珠）・祝状】となります。

なお、 受章者側諸事情により、 早期発送の希望等ある場合はご相談ください。

以 上

兵庫教 区教務所長

１

２０２３（令和５）年

春

１

松 本 隆 英

殿

叙勲・褒章等受章者報告について

Ｎｏ． 寺院番号 所属寺 関

係
ふ

り

が

な

名

前
性別 年齢 褒章種別 理

由 受章者住所 備

考 『宗報』等
掲載希望

例 １８－０－○ ○○寺 門徒
ひようご

たろう

兵庫

太郎 Ｏ Ｏ 瑞宝双光章 教育功労
元高等学校長

〒６５０－００１１
兵庫県
神戸市中央区下山手通８－１－１

・希望する

・‐希望しない

１▲

Ｔ

－

・希望する

・希望しない

２

Ｔ

－

・希望する

・希望しない

３

Ｔ

－

・希望する

・希望しない

４

Ｔ

－

・希望する

・希望しない

５

Ｔ

－

・希望する

・希望しない

し、つ。 の

。 ま、

用

γ

の日言し

こ

い。

上記の通り報告いたします。
２０２３ （令和５） 年

月

日

組々 長

印